
 

  

 

 

 

МАОУ «Гимназия № 56» 

ПРИКАЗ 
 

01 сентября 2022 г.                                                                                                                     № 481 

Об организации дополнительного образования 

На основании Устава МАОУ «Гимназия № 56», Положения о дополнительном 

образовании и в соответствии с целями МАОУ «Гимназия № 56», приказываю: 

1. Утвердить расписание занятий (звонков) в дополнительном образовании в соответствии с 

санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" (Приложение 

1). 

2. Утвердить:  

 форма обучения – очная с применением дистанционных образовательных технологий; 

 учебные планы; (Приложение 2). 

 календарный учебный график на 2022 -2023 учебный год (Приложение № 3).   

Отв.: Овчинина Н.Г., заместитель директора по дополнительному образованию, Цвиркун Е.В., 

методист.  

3. Возложить ответственность за размещение информации (фамилия, имя, отчество, номер 

сертификата ДО обучающегося) в системе «Портал-навигатор персонифицированного 

дополнительного образования», в том числе: запись, систематизация, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение на: 

- Овчинину Н.Г, - заместитель директора по дополнительному образованию;  

- Цвиркун Е.В. – методист; 

- Черенкову Т.А, – концертмейстер; 

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время учебного процесса на 

руководителей коллективов. 

Отв.: руководители коллективов, творческих объединений и предметных школ. 

5. Утвердить план мероприятий, концертов Детской филармонии «Вдохновение» (Приложение 

№ 4).   

Отв.: Мамаева М.А., Копысова Е.В., Цвиркун Е.В. 

5. Провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности с записью в журнале учёта 

работы.  

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                                          М.В. Никитина  

 

 



2 

 

 

Приложение№ 1 

 к приказу №481 от 01.09.2022г. 

 

 

1 смена 

№ урока время перемены 

1 8.00 – 8.40 10 

2 8.50 – 9.30 15 

3 9.45 – 10.25 20 

4 10.45 – 11.25 20 

5 11.45 – 12.25 5 

6 12.30 – 13.10 5 

7 13.15 – 13.55 5 

2 смена 

№ урока Время перемены 

1 14.00 – 14.40 15 

2 14.55 – 15.35 15 

3 15.50 – 16.30 15 

4 16.45 – 17.25 10 

5 17.35 – 18.15 5 

6 18.20 – 19.00 5 

7 19.05 – 19.45 5 

8 19:50 – 20.30  

 

 

 



3 

 

 

Приложение 2  

к приказу №481 от 01.09.2022г. 

 

№ 

п/п 

Название дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программы 

Составитель(и) Учебный план 

(час/нед) 

Художественная направленность  

1.  Хоровой театр «Камин» Артамонова Т.П. 2-3 г/о – 6 ч 

2.  Хореографическая студия:  

«Ансамбль эстрадного танца «Фантазия» 

Овчинникова Л.Р. Подгот г/о – 4  

1 г/о – 6  

3.  Детский танец Овчинникова Л.Р. 1 г/о 

4.  Фольклорная студия «Фольклорный 

ансамбль «Колокольцы»  

Мамаева М.А 

Михайлова Н.В. 

1 г/о – 4,5 

3 г/о - 5 

5.  Народное песенное творчество  Овчинина Н.Г. 

Цвиркун Я.С.  

1 г/об – 2 

4 г/об - 4 

6.  «Оркестровая студия» Цвиркун Я.С.  

Цвиркун Е.В. 

Решетникова О.А. 

Михайлова Н.В. 

Зверева Л.В. 

1 г/о – 6 

2 г/о – 8,5 

3 г/о – 9,5 

5 г/о – 9,5 

6 г/о – 9,5 

7.  Инструментальное исполнительство 

(класс фортепиано) 

Морозова Е.Ю. 2 г/о – 1 

3 г/о – 1 

4 г/о – 1 

5 г/о – 1 

8.  Ансамблевое исполнительство 

(фортепианный ансамбль) 

Морозова Е.Ю. 2 г/о – 1 

 

9.  Хоровая студия «Тутти» Зверева Л.В. 

Михайлова Н.В. 

Подгот г/о - 4 

1 г/о – 4,5 

2 г/о – 4,5 

3 г/о – 6 

5 г/о – 6 

10.  Бисероплетение Латыпова Е.В, 1 

11.  Батик Михалина О.В. 2 

Техническая направленность  

12.  Робототехника Lego – ProGress Калинина О.С. 2 

13.  Введение в робототехнику Кабанцова А.О. 2 

14.  Робототехника Кабанцова А.О. 2 

15.  Основы программирования 1С Кабанцова А.О, 1 

16.  Брюхачева Л.И. 1 

17.  Основы программирования Кабанцова А.О, 1 

Естественнонаучная направленность  

18.  В мире биологических профессий Гордеева С.И. 2 

Мартынова П.А. 2 

19.   Математика плюс Бобылева Н.В. 2 

Кузяева О.В. 2 

20.  Школа математики 

 

 

Самарина А.В. 2 

Зарубина Л.Г, 2 

Бузанова В.А. 2 

21.  Суходоева С.Г. 1 



4 

 

Школа исследователя «От математики к 

жизни»  

Зарубина Л.Г, 1 

Вострикова О.Ю, 1 

Яворская Е.Л, 1 

Туристско-краеведческая направленность  

22.  Юный Музеевед Файзуллина Л.В, 6 

23.  Шудон корка (удмуртский язык) Юмина Т.Ф. 2 

Социально-гуманитарная направленность  

24.  Школа лингвистики Дьчкова Т.В, 2 

Костина А.Э. 2 

25.  Литературные салоны Загумённая Ю.В. 3 

26.  Психология как наука и практика Никитина Н.В. 2 

27.  Основы безопасности дорожного 

движения «Дети. Дорога. Жизнь» 

Колотова Н.Ю. 6 

28.  Школа журналистики Шудегова А.А. 2 

29.  Основы проектно-исследовательской 

деятельности 

Юмина Т.Ф. 6 

30.  Индивидуальный проект Юмина Т.Ф. 2 

31.  Юридическая школа Орлова М.В. 2 

32.  Основы предпринимательской 

деятельности 

Орлова М.В. 2 

Физкультурно-спортивная направленность  

33.  Шахматы Шерихова Е.В. 2 

34.  Шахматы (в рамках Национального 

проекта «Образование») 

Шерихова Е.В. 4 

35.  Волейбол Горбушин К.В, 4 

36.  Волейбол (в рамках Национального 

проекта «Образование») 

Горбушин К.В. 4 

37.  Волейбол Широбоков А.Н. 4 

38.  Лёгкая атлетика Михалин А.А. 4 

39.  Баскетбол Овчинин А.Г. 6 

40.  Баскетбол (в рамках Национального 

проекта «Образование») 

Овчинин А.Г. 4 

41.  Мини-футбол (в рамках Национального 

проекта «Образование») 

Митягин А.И. 4 

42.  Ритмика Овчинникова Л.Р. 1 

 



5 

 

Приложение 3 

к приказу №481 от 01.09.2022г. 

Календарный учебный график на 2022 -2023 учебный год 

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 

 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 
 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

- 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 

 

31 

 

32 

 

33 

 

34 

 

35 

 

36 

 

37 

 

К

Г 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

П

А 

 

П

А 

 

К 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

У 

 

А

И 

 

А

И

/ 

Р 

 

Р 

 

Количество учебных недель -  36 недель. 

Обозначения: 

 КГ – набор обучающихся, комплектование объединений, проведение собеседований с обучающимися и их родителями. 

 У – учебные занятия 

 ПА, АИ – промежуточный и итоговый контроль  

 К - каникулярный период (саморазвитие, самосовершенствование и самоподготовка педагога и обучающихся) 

 Р- резервное время для проведения учебных занятий или итоговой аттестации (при попадании учебных занятий на каникулярные и 

праздничные дни); 

Праздничные дни: 4 ноября, 1-8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая 

 



6 

 

Приложение 4 

к приказу №481 от 01.09.2022г. 

 

Детская филармония «Вдохновенье» - план концертов 

месяц Название мероприятия, концерта ответственные 

сентябрь 

Cентябрь  

1 классы 

ДФ -1 классы «Вместе весело шагать»  Копысова Е.В. 

Мамаева М.А. 

октябрь 

Октябрь  

1 классы 

ДФ -1 классы «Вместе весело шагать»  Копысова Е.В. 

Мамаева М.А. 

Октябрь  Посвящение в юные творцы Зверева Л.В. 

ноябрь 

Ноябрь  

4 классы 

ДФ -4классы- «Удмуртия, жаркой 

кровинкой ты в сердце России горишь!» 

Копысова Е.В. 

Мамаева М.А. 

Ноябрь  

4 классы 

ДФ -4классы- «Удмуртия, жаркой 

кровинкой ты в сердце России горишь!» 

Копысова Е.В. 

Мамаева М.А. 

декабрь 

Декабрь  

2 классы 

ДФ-2 классы «Рождество в разных 

странах мира» 

Копысова Е.В. 

Мамаева М.А. 

январь 

Январь 

1 класс 

ДФ 1 класс- «Русские потешки» (в мире 

русских народных инструментов) 

Цвиркун Е.В. 

Февраль 

3 классы ДФ -3 классы «Этикет и мы» 

 

Копысова Е.В. 

Мамаева М.А. 

Февраль  

20-26.02 

ДФ 2 классы «Масленица» (русская 

гостиная) 

Мамаева М.А. 

март 

Март Отчетный концерт ЦЭОД (юбилей) Мамаева М.А. 

Овчинина Н.Г. 

Цвиркун Е.В. 

апрель 

Апрель (начало 

апреля) 

4 классы 

ДФ 4 классы «Бим-бом, бим-бом 

открывается альбом» (музыка П .И. 

Чайковского) 

Морозова Е.Ю. 

Копысова Е.В. 

Апрель Театр «Камин» показ спектакля «Ура, 

каникулы!» 

Артамонова Т.П. 

май 

Май (3 классы) Концерт «День Победы!»  Михайлова Н.В. 

 

Концерты и мероприятия Центра эстетического образования детей 

 

 Посвящение в юные творцы (октябрь) 

  «Музыкальная весна» - 30-летию дополнительного образования посвящается … 

Отчетный концерт (март) 

 Музыкальный салон «Средь шумного бала» (русская музыкальная культура 19 

века) 

 Сольный концерт Новгородцевой Виктории 

 Сольный концерт Овчинина Константина 


